que? Loquere: fideliter existiam puniti quamquam que imperveris; expeditis ad satisfaciendam, sive poteris centum juvenecos, seu volueris mendaci lyrâ & me delectari: Tu casta, tu bona, inter sidera falgabile astrum insigne. Castor & magni Castoris frater, ob Helenæ infamiâ notata contumeliam tanti ademerat Patris viam, quem ex restituerant tuerant precibus. Tu quoque (nam potes) insaniam depelle a me. O nec turpis es ignobili-

## ANNOTATIONES.

32. Sabella pectus, &c.) Sabelli sive Samnites artis magicæ & incantationum periti. Pin. lib. 1. cap. 22. Samnitiarum, quos Sabellis dixerunt.

33. Marsh naxiâ.) De Marsi venenarum magister, dicitur in Ep. 9. De naxiâ, l. 2. Od. 2. in sua. Hic vero nuntium accipit Horatius pro incantatione.

34. Delibutus Hercules.) Vide Epod. 1. 603 lineâ, ibique annot.

35. Sicana fervida urens in Ætnâ flamma.) Quidam legunt urens, alij ferens; nos cum Niti urens maluimus. De Ætnâ Sicilia monte; monti Orbel, ejusque incendii sine prodigiis, Justin. lib. 4. Geil. lib. 27. c. 16. Vesp. Georg. 1. v. 272. Ætnâ, p. 7. 177. & 178. & alibi. Lucan. lib. 6. lineâ. Pisp. lib. 2. c. 101. Ætnâ in tantum fagrat, ut ad quinquecenta & centum milia passuum arenas trahat flammaram globos.

37. Tu donec cinis, &c.) Donec ego in cinerem redactus fueris, non desines me loquere, & Colchicis ignibus me urare.

37. Cales venenis officina Colchicis.) Parandis. Q. Horat. Flac. Tom. 1.

venenis ferax, ut Medea illa quondam insignis in Colchide vénéica. Vide lib. 1. Od. 15. & supra Epod. 1. & 3.

36. Quod me manes stipendium.) Quid tandem persolvendum est a me tibi, ad placendum tuum animo? profecto solvam.

39. Centum juvenecos.) Hecatomben, non necus ac Proserpinæ vel Plotoni. lib. 2. Od. 64. Sive mendaci lyrâ, &c.) Sive jubeat ut mentions te laudem quasi probam, potestam, inoanis, benignam, &c.

42. Infamis Helenæ, &c.) Stesichorus Poeta (ut quo lib. 4. Od. 9.) maledicis verbis ignominiam innoterat Helenæ, ex quoque infamem exhibuerat. At Castor & Pollux Helenæ fratres (de quibus lib. 1. Od. 1.) eam citi, injuriis vati oculos ademerunt. Vitum tamen si reddiderunt, veniam postulant, & palinodium seu carmen alterum ad Helenam laudam euenti.

46. Paternis obsoleta sordibus.) Sive ex dultorio nati, sive e vili & ignobili stirpe propagati.

Nec in sepulcris pauperum prudens anus  
 Novendiales dissipare pulveres!  
 Tibi hospitale pectus; & pura manus,  
 50 Tuusque venter partumeius, & tuo  
 Cruore rubros obstetrix pannon lavit,  
 Utcunque fortis exilis puerpera.